



# Balvu Novada Ziņas

Pašvaldības avīze - katram novada iedzīvotājam!

2018.gada 18.janvāris

Balvu novada pašvaldības informatīvais laikraksts

1. (180.) numurs

## Apbalvo konkursa "Skaistākais Ziemassvētku noformējums" uzvarētājus



Foto no Balvu novada pašvaldības arhīva.

Konkursa "Skaistākais Ziemassvētku noformējums" laureāti.

Lai Balvu pilsētā un novadā veicinātu Ziemassvētku laikam atbilstošu noskaņu, kā arī rosinātu uzņēmēju, iedzīvotāju un ēku (būvju) īpašnieku aktīvu līdzdalību svētku noformējuma veidošanā, aizvadītā gada nogalē Balvu novada domes sēdē tika apstiprināts un izsludināts konkurss "Skaistākais Ziemassvētku noformējums".

Konkursam kopumā tika pieteikts 31 objekts 3 kategorijās. Atšķirībā no pagājušās reizes, kad bija izsludināts konkurss "Skaistākais Ziemassvētku noformējums", šoreiz netika vērtētas pašvaldības iestādes. Kategorijā *Individuālo māju noformējums* bija pieteikti 16 objekti; kategorijā *Daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums* - 8 objekti; kategorijā *Uzņēmumu un sabiedrisko ēku noformējums* - 7

objekti.

Pieteiktos objektus vērtēja komisija piecu cilvēku sastāvā, balstoties uz nolikuma kritērijiem: noformējuma atbilstība Ziemassvētkiem un Jaunajam gadam; ideja un tās realizācija, pielietoto materiālu originalitāte; noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un vidi; objekta vizuālā koptēla kvalitāte.

Godalgoto vietu saņēmēji:

- Individuālo māju noformējums - **I vieta - Guntis Logins, Briežuciema pagasts; II vieta - Andis Grāvītis, Balvi; III vieta - Tālis Korlašs, Kubulu pagasts.**

- Daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums - **I vieta - Biedrība "Teātra 4", Balvi; II vieta - Ilgonis Punculs, Balvi; III vieta - Andrejs Kočerovs, Balvi.**

- Uzņēmumu un sabiedrisko

ēku noformējums - **I vieta - SIA "Paradīzes putni", Bērzkalna pagasts; II vieta - Motoklubs "Spieķi vējā", Balvi; III vieta - SIA "Nūreņas", Krišjāņu pagasts.**

Lai suminātu konkursa uzvarētājus, Balvu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Aigars Pušpurs aicināja uz kopīgu tikšanos pašvaldības telpās, lai sveiktu ar diplomu, ziedu un balvu. Viņš pateicās par lielo darbu, kas izdarīts, kā arī vēlēja, lai pietiek izdomas arī turpmāk.

Apbalvošanā piedalījās arī Domes deputāts, konkursa komisijas loceklis Jānis Zakariņš, kurš pauda savu vērtējumu par konkursu: "Mani ļoti iepriecināja trīs lietas. Pirmā lieta - kuplais dalībnieku skaits, otrā lieta - cilvēki sasparojas ne tikai pilsētā, bet arī novada pagastos. Trešā lieta, kas pārsteidza - cilvēku izdoma.

Atliek novēlēt, lai nākošajā gadā dalībnieku skaits dubultojas."

Konkursa komisijas sastāvs: komisijas priekšsēdētāja Elita Teilāne (Balvu Mākslas skolas direktore), komisijas locekļi Sandra Kindzule (Domes deputāte), Jānis Zakariņš (Domes deputāts), Daina Mediniece (Balvu Valsts ģimnāzijas direktora vietniece audzināšanas darbā, vizuālās mākslas skolotāja, florista amata meistare), Artūrs Luksts (Kubulu pagasta pārvaldes vadītājs).

Konkursa kopējais naudas balvu fonds bija 660,00 EUR.

Paldies visiem, kuri piedalījās šajā konkursā un padarīja mūsu pilsētu un novadu skaistāku, svinīgāku! Veiksmīgu 2018.gadu - lai izdodas visas ieceres, piepildās visi sapņi!

### Aicina aizpildīt aptauju

Lai Tilžas pagasta kultūras dzīve kļūtu vēl saistošāka iedzīvotājiem, ikviens tiek aicināts aizpildīt aptaujas anketu, lai informētu par savu aktivitāti pasākumu apmeklēšanā, vēstītu savu attieksmi pret kultūras pasākumu daudzveidību un sniegtu ieteikumus. Aptaujas anketu iespējams aizpildīt Balvu novada pašvaldības mājaslapā [www.balvi.lv](http://www.balvi.lv).

### 2018. gadā pirmais lauku labumu tirdziņš Balvos notiks 10. februārī

10. februārī Balvos, laukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra notiks tradicionālais lauku labumu tirdziņš. Aicinām ikvienu apmeklēt tirdziņu, lai iegādātos dažādus lauku labumus un amatniecības izstrādājumus no zemniekiem, mājražotājiem un amatu meistariem!

Tirgotājiem pieteikšanās obligāta (līdz 7.februārim) Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā: rakstot uz [biznesacentrs@balvi.lv](mailto:biznesacentrs@balvi.lv) vai zvanot 26461435, 29272948.

### Mobilais mamogrāfs Balvos

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai - Veselības centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies **25.janvārī** Balvos pie tirgus laukuma (Sporta iela 1).

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu - par maksu.

Pieraksts notiek pa telefonu 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru).

### Latgales simtgades ainavu ceļi jauniešu acīm

Biedrība "Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs" turpina projekta "Latgales simtgades ainavu ceļi jauniešu acīm" īstenošanu.

Projekta mērķis ir mudināt Latgales plānošanas reģiona pašvaldībās dzīvojošos jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem apzināt un izpētīt Latgales plānošanas reģiona teritorijā esošās dabas vērtības, izceļot nozīmīgākos un ainaviskākos objektus.

Nolikumu meklē DNVOAC mājas lapā [www.nvoc.lv](http://www.nvoc.lv) un Latgales Plānošanas reģiona mājas lapā [www.lpr.gov.lv](http://www.lpr.gov.lv).

## Jau septīto gadu A/S "Latvijas valsts meži" nevalstiskajām organizācijām Latvijā konkursa kārtībā sadalīs 300 000 euro

Pamatojoties uz A/S "Latvijas valsts meži" un Partneru - nodibinājums "Fonds "Ziedot.lv"", nodibinājums "Latvijas Bērnu fonds" un biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" Nodomu protokolu un 2017.gada 27. decembrī noslēgto līgumu par A/S "Latvijas valsts meži" ziedojumu sociālajai jomai, jau septīto gadu Partneri izsludina pieteikšanos biedrībām un nodibinājumiem atbalsta saņemšanai sociālās jomas projektos.

**Konkursam pieejami 300 000 euro šādās prioritārajās jomās:**

- Palīdzība bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām;
- Palīdzība sociāli

mazaizsargātām sabiedrības grupām;

- Atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem cienīgam un aktīvam dzīvesveidam;
- Atbalsts sabiedrības grupu integrācijai.

"Jau septīto gadu LVM atbalsta sociāli svarīgas iniciatīvas visā Latvijā. Projektu konkurss ir lieliska prakse kā saņemt finansēju labākajiem savas jomas profesionāļiem. Ziedot.lv rūpīgi seko līdz katra projekta ieviešanai, lai ziedotie līdzekļi tiktu izlietoti mērķtiecīgi un nestu labumu visai sabiedrībai," uzsver Ziedot.lv vadītāja Rūta Dimanta.

Projekta maksimālais īstenošanas laiks no 2018. gada 1.marta līdz 31.decembrim. Viena

organizācija un tās struktūrvienība var iesniegt vienu projekta pieteikumu. Projekta pieteikumu iespējams iesniegt vietnē [nvo.ziedot.lv](http://nvo.ziedot.lv) līdz 2018. gada 31. janvārim (ieskaitot).

Lai LVM ziedojumu sadale un atbalstīto projektu īstenošana būtu maksimāli godīga un caurskatāma, LVM jau kopš 2011. gada to nodevis profesionāļu rokās. Sociālajā jomā sadarbības memorands noslēgts ar uzticamiem savas jomas pārzinātājiem - nodibinājumu Ziedot.lv, Latvijas Bērnu fondu

un Latvijas Samariešu apvienību, kas organizē konkursa norisi un uzrauga ziedojuma izlietojumu. LVM atbalsta arī Ziedot.lv, Latvijas Bērnu fonda un Latvijas Samariešu apvienību prioritāro sociālās palīdzības mērķprogrammu projektus.

Ilze Ošāne, Komunikāciju vadītāja

Mob.tālr.: 29400422

[ilze@ziedot.lv](mailto:ilze@ziedot.lv)

[www.ziedot.lv](http://www.ziedot.lv)





## DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

**Aigars Pušpurs**

Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

### Simtgades gads jāizvada godam

Klāt ir 2018.gads. Latvija ir sasniegusi tādu gadu sliekšni, kādu izdodas piedzīvot tikai stipriem, mērķtiecīgiem un izturīgiem cilvēkiem. Lai Latvijas simtgades gadu padarītu īpašu, vēl ir jādara daudz.

Simtgades gads ir izaicinājums ikvienā jomā - mums katram personīgi un mūsu novadam kopumā. Simtgades pasākumu realizēšana saistās arī ar pašvaldības budžeta iespējām, ko plānots apstiprināt Domes sēdē nākošajā nedēļā.

Šī gada budžeta projekts ir veidots uzklusot katras pašvaldības iestādes vadītāju. 2018.gads ir īpašs ne tikai ar simtgades notikumiem, bet arī ar Dziesmu un deju svētkiem, tāpēc arī šajā jomā tika ņemtas vērā iestāžu vēlmēs, jo īpaši kultūras jomā.

Tāpat būtiskas korekcijas ir saistītas ar jauno nodokļu sistēmu un citām izmaiņām valsts līmenī. Budžeta veidošanā lielāka vērība tiks pievērsta vajadzībām, kuras virzītas uz novada attīstību. Lai uzlabotu pašvaldības darbu un veicinātu efektivitāti, vērtēsim ikviena darbinieka darba slodzi, apjomu.

Jāatzīmē, ka pašreiz veiksmīgi turpinās iesāktie projekti, kā arī tiek meklētas iespējas jaunu projektu piesaistei.

Ņemot vērā visus iekšējos un ārējos apstākļus, kas var ietekmēt mūsu Balvu novada dzīvi, esmu pārliecināts, ka godam aizvadīsim šo gadu rūpējoties par cilvēku labklājību, lai radītu sakoptu apkārtni, plaukstošu novadu un Latviju.

### Iespēja slidot

Iestājoties stabilam salam, Balvu Sporta centrs ir parūpējies, lai Balvos, Ezera ielā 3 (blakus SIA "Balvu autotransports"), būtu vieta, kur baudīt ziemas priekus, ierīkojot bezmaksas slidotavu, kas pieejama visiem iedzīvotājiem.

Lai ziemas prieku baudītāji viens otram netraucētu, ir sastādīts grafiks ar laikiem, kad notiek slidšana ar un bez nūjām: Pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien:

8:30-16:00 publiskā slidošana bez nūjām;  
16:00-18:00 hokejs, slidošana ar nūjām;  
18:00-22:00 publiskā slidošana bez nūjām.  
Sestdien, svētdien:  
10:00-14:00 publiskā slidošana bez nūjām;  
14:00-17:00 hokejs, slidošana ar nūjām;  
17:00-21:30 publiskā slidošana bez nūjām.

### Sociālais dienests atgādina

Balvu novada pašvaldības Sociālais dienests lūdz vecākus, kuriem ir bērns ar īpašām vajadzībām (celiakiju ieskaitot), griezties ģimenes atbalsta un

rehabilitācijas nodaļā Balvos, Raiņa ielā 52, trešajā stāvā, lai izņemtu jums paredzētās saldumu paciņas. Lūgums uzrādīt personu apliecinošus dokumentus.

### Starpnovadu veselība maratons "Kusties vesels"

Veicinot interesi par veselīgu dzīvesveidu, motivējot apmeklēt dažādas sporta aktivitātes, 27.janvārī no plkst.15:00 Balvu Bērnu un jauniešu centrs sadarbībā ar Balvu novada aerobikas treneriem organizē veselības maratonu un aicina piedalīties ne tikai interesentus, kas jau nodarbojas ar sportu, bet

ikvienu Balvu novada jauniešu vai pieaugušo, kas vēlas tikai to uzsākt vai vienkārši pavigrot. Gaidītas ir arī ģimenes ar bērniem, kuriem tiks nodrošinātas dažādas aktivitātes. Starp nodarbībām paredzēta arī tēja un diskusijas par veselīgu uzturu.

Info: 29284927, Dita Nipere

### Aicina pieteikties Balvu novada basketbola čempionātam

Balvu Sporta centrs aicina pieteikties Balvu novada atklātajam basketbola čempionātam vīriešiem līdz 19.01.2018.

Plānotie sabraukumi (sabraukumu datumi ir atkarīgi no komandu skaita un tiem ir tikai informatīvs raksturs): 27.01. - 28.01.

17.02. - 18.02.  
03.03. - 04.03.  
24.03. - 25.03.  
Komandu pārstāvju sanākums: 18.01.2018 plkst. 17:00 Balvu Sporta centrā, Sporta ielā 1.  
Komandu pieteikumus sūtīt: [edgars\\_kalva@inbox.lv](mailto:edgars_kalva@inbox.lv) vai zvanot 29336428!

## Izsludināts konkurss Balvu novada jauniešiem "Jauniešu gada balva - 2017"

Lai veicinātu Balvu novada jauniešu izaugsmi un novērtētu viņu sasniegumus, Balvu Bērnu un jauniešu centrs jau septīto reizi organizē pasākumu bērnu un jauniešu godināšanai.

Līdz 29.janvārim ikviens tiek aicināts pieteikt novada jauniešu vecumā no 13 līdz 25 gadiem (dalībnieki tiek vērtēti 2 vecumposmos: vecumā no 13-17 gadiem un vecumā no 18-25 gadiem) kādā no nominācijām:

- 1) Gada brīvprātīgais - nominācijas pretendenti ir tie jaunieši, kuri ir veikuši brīvprātīgo darbu Balvu novadā;
- 2) Gada jauniešu vai jauniešu grupa mākslā - nominācijas pretendenti ir tie jaunieši vai jauniešu grupa, kas 2017.gadā ir guvuši sasniegumus mūzikas, kultūras, dejas jomā;
- 3) Gada jauniešu balsts - nominācijas pretendenti ir tie sabiedrības pārstāvji, organizācijas, kas palīdzējuši īstenot jauniešu idejas, snieguši atbalstu;
- 4) Gada jauniešu skolā vai pagastā - nominācijas pretendenti ir tie jaunieši, kuri 2017.gadā ir bijuši sabiedriski aktīvākie;
- 5) Gada jauniešu organizācija - nominācijas pretendenti ir jauniešu nevalstiskās organizācijas, neformālas jauniešu grupas/apvienības vai izglītības iestāžu audzēkņu pašpārvaldes/parlamenti, kas 2017.gadā ir bijuši sabiedriski aktīvi.

Konkursa ietvaros notiks arī Facebook sociālā tīkla lietotāju interneta balsojums nominācijā "Jauniešu gada balva 2017", kurā tiks iesaistīti visi nominanti.

Tāpat arī tiks noskaidrota

jauniešiem pievilcīgākā iestāde vai atpūtas vieta Balvu novadā par kuru varēs balsot portālā Facebook.

Lai pieteiktu pretendentes nepieciešams aizpildīt pieteikuma anketu un iesniegt aprakstošo daļu, kā arī pievienot MS Power Point prezentāciju par katru pretendentu un fotogrāfiju jpg formātā.

Plašāka informācija, konkursa nolikums un pieteikuma anketa pieejama [www.balvubjc.com](http://www.balvubjc.com) un

[www.balvi.lv](http://www.balvi.lv) sadaļā Jauniešiem.

Pieteikumi konkursam jāiesniedz Balvu Bērnu un jauniešu centrā, Brīvības ielā 48, vai sūtīt uz e-pastu [bbjc@balvi.lv](mailto:bbjc@balvi.lv) līdz 2018.gada 29.janvārim, papildus informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni Gunitai Prokofjevai 26399275 un Agnesei Puļcai 26218177.

Konkursa noslēguma svinīgais pasākums notiks Balvu muižā 2018.gada 2.februārī plkst.18:00.

### 2017.gads Balvu novadā

Ik gadu Balvu novada Dzimsarakstu nodaļa apkopo un sniedz informāciju par aizvadītā gada statistiskajiem rādītājiem. Diemžēl joprojām tendence ir tāda, ka mirušo skaits pārsniedz dzimušo skaitu.

2017.gadā dzimis 131 mazulis (54 meitenes un 77 zēni), novadā deklarēti 107 jaundzimušie. No tiem 57 Balvu pilsētā, 11 Balvu pagastā, 8 Briēžuciema pagastā, 7 Bērkalnes pagastā, 6 Kubulu pagastā, 5 Vīksnas pagastā, 4 Tilžas pagastā, 3 Bērziņu pagastā un Vectilžas pagastā, 2 Krišjāņu pagastā, bet 1 Lazdulejas pagastā.

Laulībā dzimuši 64 bērni, 63 gadījumos vecāki nav bijuši laulībā. Tomēr 4 gadījumos bērni ir reģistrēti bez ziņām par tēvu.

53 māmiņām 2017.gadā dzimis pirmais bērns, 34 - otrs bērns, 27 - trešais bērns, 11 - ceturtais bērns, 3 - piektais bērns, 2 - sestais bērns, bet 1 - septītais bērns.

Populārākie meiteņu vārdi aizvadītajā gadā ir bijuši Estere (3), Sofija (3), bet zēnu - Artūrs (4), Armands (3), Roberts (3), Daniels (3), Gustavs (3), bet astoņiem bērniem ir iedoti divi vārdi.

Šogad reģistrēti 322 mirušie (167 sievietes, 155 vīrieši), kas ir

viens no lielākajiem radītājiem pēdējos gados. No tiem Balvu novadā 221 cilvēks, pilsētā 109. Tikai Briēžuciema pagastā mirušo skaits ir mazāks nekā dzimušo skaits - miruši 4, bet dzimuši 8!

Pagājušajā gadā vīrieši visvairāk miruši vecuma posmā no 61 līdz 70 gadiem, bet sievietes vecuma posmā no 81-90 gadiem.

2017.gadā noslēgtas 60 laulības - Dzimsarakstu nodaļā 38, bet 22 baznīcās. 39 pāros abiem ir pirmā laulība, 6 pāros abiem 2.laulība, bet 1 pārim laulība ir jau trešo reizi. 2 laulības reģistrētas ar ārvalstu pilsoņiem (1 Itālija, 1 Ukraina).

### Latvijas valsts Simtgades Sporta spēles

2018.gadā Latvijā norisināsies virkne mūsu valsts 100.dzimšanas dienai veltītu pasākumu. Viens no tiem būs Latvijas Sporta veterānu - senioru savienības (LSVS) rīkotās Latvijas valsts Simtgades sporta spēles ar pasaules latviešu piedalīšanos. Spēles notiks pēc gadu gaitā izveidojušās LSVS ikgadējo sporta spēļu programmas. Atšķirībā no citiem gadiem, lielākā daļa sacensību plānotas laikā no 2018. gada 21. līdz 24.jūnijam. Tas dos

iespēju piedalīties citās valstīs dzīvojošajiem latviešiem, kuri ieradīsies Latvijā, lai nosvinētu Jāņus, apmeklētu vai piedalītos Vīspārējās latviešu Dziesmu un deju svētkos.

2018.gada 21.jūnijā notiks spēļu svinīgā atklāšana Jelgavas stadionā ar sekojošu kopīgu Saulgriežu svētku svinēšanu, 24.jūnijā plānots piemiņas pasākums novada "Likteņdārza". Sacensības atsevišķos Simtgades spēļu

programmā iekļautos sporta veidos - distanču slēpošanā, vieglatlētiskā telpās, telpu futbolā, badmintonā, florbolā un pavasara krosā notiks laikā no 2018.gada februāra līdz jūnijam.

Aicinām stāstīt ārzemēs dzīvojošajiem radiem, draugiem, paziņām par šo pasākumu.

Plašāka informācija, kā arī iespēja iepazīties ar nolikumu un aizpildīt pieteikuma anketu iespējama LSVS interneta mājaslapā [www.lsvs.lv](http://www.lsvs.lv).



## Balvu luterāņu draudze saņem novadnieka, vitrāžu meistara Rūdolfa Matīsa dāvinājumu – lustru



Foto no Balvu novada pašvaldības arhīva.

Vitas Matīss dāvāna-lustra Balvu Evaņģēliski luteriskajai baznīcai.

Īsi pirms Zvaigznes dienas, 5.janvārī, Balvos viesojās novadnieka Rūdolfa Matīsa meita, Vita Matīss - politoloģe, starptautisko tiesību un diplomātijas eksperte, un pasniedza Balvu luterāņu draudzei dāvinājumu – viņas tēva veidotu stikla vitrāžas lustru.

Balvu Evaņģēliski luteriskās baznīcas mācītājs Mārtiņš Vaickovskis, uzrunājot klātesošos, teica: "Īsi pirms Zvaigznes dienas šis dievnams pildās ar gaismu, visapkārt deg svečītes. Gaismas nekad nevar būt par daudz, jo gaisma ir dzīvība, žēlastība, ceļa

rādītājs un vaduguns. Šodien esam nākuši pretī gaismai gan burtiskā, gan pārnēstā nozīmē, proti, gaisma, ko izstaro pats Dieva vārds, Dievs, un gaismai, ko mēs caur labiem darbiem varam nest viens otram, saviem līdzilvēkiem. Šodien esmu patiesi priecīgs un gandarīts, ka cienījamā Matīsa kundze ir mūsu vidū, ka gaisma ir vairojusies, jo šis projekts jau ildzis kādu laiku, un šodien tas ir piepildījies un īstenojies."

Turpretim Vita Matīss pastāstīja par stikla vitrāžas lustras ceļu uz Balviem: "Šādā Ziemassvētku noskaņojumā, vienu dienu pirms

Zvaigznes dienas man ir patīams prieks būt atkal Balvos, šajā baznīcā, jo tieši šajā baznīcā 1938. gadā manu tēvu Rūdolfu Matīsu iesvētīja. Un pēc iesvētībām šeit pat Bērzpils ielā bija liels mielasts viņa māsas Emmas Auziņas mājā, kura bija precējusies ar tā laika Balvu pilsētas galvu Pēteri Auziņu.

Mans tēvs bija vitrāžu mākslinieks, pats ar savām rokām veidoja dažādas vitrāžas. Viens no viņa darbiem jau atrodas Balvos, Balvu Novada muzeja telpās, ko viņš veidoja Joti tālu no Balviem, jo savu mākslu attīstīja Amerikā, tās Rietumkrastā, Sietlā, no kurienes arī abas vitrāžas uz Balviem ir atceļojušas. Mīļš paldies draudzei par to, ka šo dāvinājumu pieņēma."

Balvu Centrālās bibliotēkas vadītāja Ruta Cibule atgādināja vēl par citiem zināmiem Matīsu dzimtas pārstāvjiem: Tālis Matīss - operdziedātājs, Alīna Matīsa - kordirģente, pedagoģe, Vilhelms Matīss - šīs puses skolu vadītājs, Aina Matīsa - latviešu teātra režisore un teatrālā pedagoģe, bet Rūdolfs Matīss bija vienīgais, kurš pēc kara no visas kuplās Matīsu ģimenes, bija, kā saka Vita Matīss, dzelzs priekšvara tajā pusē.

## PII "Pīlādztītis" saņem patīkamu sveicēnu Jaunajā gadā

11.janvārī Balvu PII "Pīlādztītis" viesojās Balvu pamatskolas 4.a klases audzēkņi ar skolotāju Ilzi Loginu. Viņi bija ieradušies, lai iniciatīvas "100 labie darbi Latvijai" ietvaros parādītu teātra izrādi "Misteri sniegavīri". Skolēni uzdāvināja pīlādztēniem Jaungada prieku un sajūsmu gan ar jauko izrādi, gan skanīgajām dziesmām. Mazie skatītāji jaunos aktierus sveica ar pašgatavotām dāvanām un saldumiem. Prieks bija redzēt aktieru vidū bijušos PII "Pīlādztītis" audzēkņus - Sindiju Pauliņu, Markusu Medni,

Raivi Eņģi, Mārci Ingemāru Žogotu, Alīnu Žogotu, Sindiju Saidi, Maksimu Baikovu, kuri pēc izrādes apmeklēja savas bijušās grupas un skolotājas. Paldies par jaukajiem novēlējumiem Jaunajā gadā! Lai arī turpmāk tikšanās prieks vairo mūsu draudzību, sirsniņu, labestību katru dienu!

Balvu PII "Pīlādztītis"  
vad.v. i.j. I.Ločmele

Latvija 100 ES ES MU LATVIJA



Foto no PII "Pīlādztītis" arhīva.

PII "Pīlādztītis" bijušie un esošie audzēkņi kopā ar skolotāju.

## Sienāzēni! Iepazīst profesijas un grib būt veseli!

Janvāra mēnesis pirmsskolas izglītības iestādē "Sienāzītis" ir veltīts karjeras izglītībai pirmsskolā.

Pie bērniem grupās katru nedēļu ciemojas vecāki, kas palīdz pilnveidot bērnu zināšanas par dažādām profesijām, tām nepieciešamajiem darba rīkiem. Bērni paši iejūtas celtnieku, ārstu, pārdevēju un citu profesiju pārstāvju lomās.

9.janvārī PII "Sienāzītī"

projekta "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā" ietvaros notika fizioterapijas nodarbības kopā ar Renātes tēti, fizioterapeitu Oskaru Kliju.

Bērniem ļoti patika vingrot kopā, un ar lielu nepacietību gaidīsim nākamās nodarbības!

Velga Lielbārde  
PII "Sienāzītis"

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pasākums tika īstenots projekta "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā", Nr. 9.2.4.2/16/1/050 ietvaros.

## Briežuciemā dāvā gaismu

Gada nogalē, 30. decembrī, Briežuciema pašdarbnieki aicināja skatītājus uz koncertu "Dāvāsim gaismu". Cik dažādos veidos varam viens otram uzdāvināt prieku un gaišumu sirdī! Piemēram, iekurt uguni pavardā, gaidot saimi mājās, degt gaišmiņu svētku eglē, ar gaišu smaidu sagaidīt pretimnācēju, var ar gaišu prieku izdziedāt dziesmu un izdejot deju! Koncertā dziedāja, dejoja, muzicēja, dzeju lasīja un teātri spēlēja pagasta pašdarbības kolektīvi un Zelča Eventija ģimene.

Briežuciemiešus un viesus apciemoja arī rūķis, kurš dalīja dāvanas un svētku piparkūkas. Vēlējāmie, lai gada noslēguma

koncerts ienes skatītāju sirdīs gaišu prieku, liek aizdomāties par patiesajām vērtībām mūsu dzīvēs, par māku piedot, saprast, lai ar cerībām varam sagaidīt Jauno gadu. Ar dzejnieka Poruka vārdiem izskanēja vēlējums nākamajam gadam:

„Dod tautām vairāk kauna, sāta,  
Lai neizceļas karš un bads:  
Dod vīriem, sievietēm vairāk  
prāta,  
Dod vairāk gaismas, jaunais  
gads!”

Zita Mežale  
Briežuciema pagasta kultūras  
pasākumu organizatore



Foto no Balvu novada pašvaldības arhīva.

Pāri, kuri savas Zelta kāzas atzīmēja 2017.gadā.

## Ziemassvētku pārsteigums Bērzpils vidusskolas Krišjāņu filiālē

22.decembrī Bērzpils vidusskolas Krišjāņu filiālē notika Ziemassvētku pasākums, kura laikā skolēni iepriecināja vecākus, vecvecākus un pedagogus rādot uzvedumu "Dāvanas Ziemassvētku vecītim".

Liels pārsteigums visiem klātesošajiem bija Rūķu mammas un viņas palīgu ierašanās no Krišjāņu pagastā esošā viesu nama "Noras". Rūķu māte aktīvi iesaistīja skolēnus un visus klātesošos bērņus dažādās rotaļās un aktivitātēs. Skolēniem un bērņiem bija ar Sprīdīša lāpstu jāsgrib konfektes, lidojot ar raganas slotu jāpaņem mandarīni, no lielā dāvanu maisa rotaļas laikā jāizvelk sev rotaļlieta, ar uzliktām brīnumbrillēm jāatrod konfekšu sauja. Lai gan darbošanās notika komandās, zaudētāju nebija, jo visiem skolēniem un bērņiem bija pilnas rūķu cepures ar konfektēm un mandarīniem, kā arī katram pa mīļmantiņai. Arī visi klātesošie

tika pacienāti ar Ziemassvētku kārumiem.

Viss Bērzpils vidusskolas Krišjāņu filiāles kolektīvs saka paldies Rūķu mammai par atrakcijām un svētku prieku, bet īpašs paldies viesu nama "Noras"

īpašniekiem Annai un Valdim Lūzeniekiem par konfektēm, mandarīniem un rotaļlietām, par jauko Ziemassvētku pārsteigumu! Lai viņiem Jaunais gads nāk ar veiksmi darbos, laimi un sapņu piepildījumu!



Krišjāņu filiāles kolektīvs kopā ar viesu nama "Noras" īpašniekiem Annu un Valdi Lūzeniekiem.

Foto no Krišjāņu filiāles arhīva.

## Lai valrojas prieks!



Foto no Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības arhīva.

Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības biedri pie viena no saviem darbiem, kurš tapis projekta ietvaros. Pirmajā rindā (no kreisās) Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības vadītāja Marija Duļbinska, Velta Gavrišenkova, Staņislavs Cibulis. Otrajā rindā (no kreisās) Ligita Liepiņa, Tamāra Afanasjeva, Terese Gruzdule.

Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības darbi – krāšņie velosipēdi pilsētas ielās un krāsainās puķes pilsētas skvērā iepretim bibliotēkai vasarā, rūķīši pilsētas skvērā un briedīši pilsētas parkā ziemā – priecē ikvienu Balvu pilsētas iedzīvotāju un viesi. Arī kopš decembra skatāmā radošo darbu izstāde "Ticība, cerība, mīlestība" Sociālajā dienestā ir vairojusi prieku kā tās autoru, tā apmeklētāju sirdīs.

Visi šie darījumi ir tapuši sociālā atbalsta projekta A/S „Latvijas valsts meži” ziedojuma pasākumā "Sociālās palīdzības sniegšana", kurš norisinājās no 2017.gada 1.apriļa līdz 1.decembrim un kuru īstenoja Balvu Teritoriālā invalīdu biedrība sadarbībā ar rokdarbnieci, Balvu Profesionālās un vispārīgizglītojošās vidusskolas skolotāju Skaidrīti Veinu. Tā ietvaros tika novadītas 20 nodarbības, kuru laikā tika izgatavoti dažādi mākslinieciski darbi, to skaitā vides objekti – dekorācijas Balvu novada svētkiem, Balvu Centrālās bibliotēkas jubilejai, kā arī citiem novada pasākumiem.

Projekta ietvaros tika dota iespēja bērņiem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām (ar smagiem funkcionāliem traucējumiem) darboties radošajās darbnīcās, un katrā nodarbībā tika nodarbinātas 20 personas un viņu asistenti.

Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības valdes locekle Vera Andrejeva tās vadītājas Marijas Duļbinskas vārdā pateicās projekta dalībniekiem par piedalīšanos, sakot: "Tikai aktīvi darbojoties, mēs gūstam gandarījumu un prieku par labi padarītu darbu, mācāmies ko jaunu. Tikai mācoties sadarboties, mēs varam sniegt atbalstu viens otram, dalīties savā priekā un gūt iedvesmu turpmākajā dzīvē."

Turpretim Skaidrīte Veina par šo māksliniecisko darbu tapšanu saka: "Skolotājs redz kaut kādas savas idejas ar savām acīm, bet cilvēks, kurš mācās, viņš redz savādāk to, ko es viņam cenšos pastāstīt un parādīt. Tas ir tas brīnišķīgākais, ka īstenība

mūsos atspoguļojas ļoti dažādi. Tāpēc tās idejas pilnveidojas, attīstās un iegūst jaunas krāsas un veidus. Man arī patīk, ka mūsu pieredzējušās rokdarbnieces atrod arvien jaunus ceļus, arvien prātīgākus un racionālākus, savādākus nekā es sākotnēji biju iedomājusies.

Domāju, ka pagājušajā gadā izveidotie skaistie velosipēdi, briedīši, rūķīši ļoti iekļāvās pilsētā. Mēs paši ļoti priecājamies un lepojamies! Tas ir gandarījums, ka varam ko tādu izveidot un ka citiem cilvēkiem ir prieks."

"Prieka sajūta būs vēl ilgi pēc padarītā darba," tā teica sociālā darbiniece darbam ar ģimeni un bērņiem Ina Bankova, daloties pieredzē par to, kā veicās ar izstādes izveidošanu. Viņa arī stāstīja: "Biedrības vadītāja Marija, vienas dienas ietvaros, atveda visus šos skaistos darbus uz Sociālo dienestu. Varbūt ceļojot šis tas bija zaudējis savu formu, bet tas nekas, jo tā vietā radās kaut kas labāks. Tas ir stāsts par sapņu ķērājiem, jo pirms izstādes kāds tajos bija ierīkojis slepenu mājvietu. Pēc šī nelūgtā ciemiņa klātbūtnes darbi bija jāuzlabo, kas veiksmīgi arī tika izdarīts, un tagad sapņu ķērājiem ir ļoti liela piekrišana. Izstādes apmeklētājiem tie ļoti patīk. Arī pārējie darbi ir skaisti, gaumīgi un krāsaini. Jūs paši esat krāsaini, dzīves gudrību pārpilni, maināties ar informāciju, palīdzat viens otram, atbalstat. Un šis jūsu attiecību krāšņums izpaužas jūsu darbos."

Jāatzīmē, ka sapņu ķērāji ir piepildījuši vienu no Balvu Teritoriālās invalīdu biedrības sapņiem – jau no 1.februāra biedrība sāks realizēt jaunu projektu.

Arī paši dalībnieki pateicās Marijai, kura palīdz cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, organizē dažādus pasākumus, skolotājai Veinai, kura iemācījusi un parādījusi tik daudz mākslas darbu veidošanas paņēmienus. Šī kopā darbošanās ir sagādājusi lielu prieku ikvienam dalībniekam. Jaunajā gadā vēlēja vairāk smaidu, izpalīdzības, laipnas un mīļas attiecības starp mums visiem!

## Radošā darbnīca Balvu Novada muzejā

Kopš novembra Balvu Novada muzejā bija skatāma stikla mākslinieces Ingas Salmiņas un koka mākslinieka Jāņa Ziemeļa izstāde "Gaismas laiks". 16.janvārī tā noslēdzās, bet vēl bija iespēja piedalīties radošajā darbnīcā, lai iejustos mākslinieka lomā un gleznotu uz neliela izmēra stikliņiem, kurus vēlāk kopā savienojot, tiks radīts mākslas darbs – dāvana Balvu pilsētai.

Māksliniece Inga Salmiņa stāsta: "Šis ir projekts "Gaismas laiks". Projekta ietvaros tiek īstenotas vairākas izstādes Latgales pilsētās. Sākumā bija izstāde Krāslavā, pēc tam to varēja skatīt te, Balvos, bet tālāk izstāde ceļos uz Rēzekni, tad Preiļiem un Līvāniem.

Projekta ietvaros radošajās darbnīcās tiek gatavoti kopīgi darbi, kas paliek kā dāvana pilsētai – katrs izveido savu individuālo gleznojumu uz stikla gabaliņa, kas vēlāk kļūst par vienu veselu. Stikla detaļas ir iepriekš izkausētas un sagatavotas Līvānos, lai radošajā darbnīcā darbiņš ritētu ātrāk. Tā kā izstādes tēma ir "Gaismas



Balvos tapušajos darbos var vērot Balvu vilku, ziedus, mājas, muižas lāci, salūtu, ezeru, muzeju, strūklaku "Udensroze" un daudzus citus objektus.

Foto no Balvu novada pašvaldības arhīva.



Šajās radošajās darbnīcās piedalījās arī bērņi no Balvu Mākslas skolas.

Foto no Balvu novada pašvaldības arhīva.

laiks", tad galarezultātā top gaismas objekti. Arī Balvos izveidotais gaismas objekts paliks muzejā, kur ikviens to varēs redzēt.

Katra individuālajā darbā tiek atspoguļots kāds objekts, vieta vai lieta, kas raksturīgs konkrētajai pilsētai. Ir interesanti vērot un salīdzināt, cik atšķirīgas tēmas un noskaņas ir katrā pilsētā. Personīgi man bija interesanti skatīt, kādas asociācijas ir cilvēkiem par Līvāniem, kas ir mana dzimtā pilsēta, jo katrs redz kaut ko savu, kas raksturīgs viņu pilsētai."

## Bilētes uz Dziesmu un deju svētkiem sāks tirgot 3. martā

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki Rīgu pieskandinās no 2018. gada 30. jūnija līdz 8. jūlijam. **Bilētes uz XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem sāks tirgot 3. martā.** Bilēšu tirdzniecība notiks SIA "Bilēšu Paradīze" vairāk kā 50 tirdzniecības vietās visā Latvijā un interneta veikalā [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv). Vienā pirkumā vienam pircējam uz katru pasākumu būs iespējams nopirkt līdz 4 biļetēm. Bērni līdz 7 gadu vecumam, ja viņiem nebūs nepieciešama atsevišķa sēdvietā, pasākumus varēs apmeklēt bez maksas. Arī visi Svētku dalībnieki, uzrādot dalībnieka karti, varēs bez maksas vērot Noslēguma koncertu Mežaparka Lielajā estrādē.

Pilna svētku programma atrodamā - [www.dziesmusvetki.lv](http://www.dziesmusvetki.lv).

Plānots, ka uz Deju lieluzvedumu "Māras zeme" un Noslēguma koncertu "Zvaigžņu ceļā" brīvajā tirdzniecībā būs

līdz 74% bilēšu, savukārt 24% bilēšu būs iespēja iegādāties ar iepriekšējo rezervāciju, no kurām lielākā daļa tiks piedāvātas pašvaldībām, tā novērtējot to ieguldījumu Svētku procesa nodrošināšanā. Bilēšu iepriekšējā rezervācija ir paredzēta arī sociālām grupām, piemēram, cilvēkiem ar kustību traucējumiem, daudz bērnu ģimenēm ar ģimenes karti 3+, kā arī atsevišķām mērķgrupām - Dziesmusvētku tradīcijas uzturētājiem ārvalstīs - Pasaules Brīvo Latviešu apvienībai un Eiropas Latviešu apvienībai u.c. Plānots, ka ielūgumu skaits uz gaidāmajiem Dziesmu un deju svētkiem nepārsniegs 2% no kopējā bilēšu skaita.

Lai nodrošinātu bilēšu rezervēšanas un ielūgumu izsniegšanas sistēmas caurspīdīgumu, Svētku rīkotājs veido īpašu komisiju. Tā sniegs priekšlikumus lēmumu pieņemšanā par ielūgumiem un bilēšu iepriekšējo rezervēšanu saskaņā ar bilēšu politiku, apstiprinās personu sarakstu,

kuriem tiek piešķirti ielūgumi, nodrošinās iesniegumu izvērtēšanu par bilēšu iepriekšējās rezervēšanas pieprasījumiem u.c.

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki Rīgu pieskandinās no 2018. gada 30. jūnija līdz 8. jūlijam. XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus organizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs, kas ir Kultūras ministrijas padotībā esošā valsts iestāde. XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs, atbalsta lieldraugi Swedbank, Elektrum, Latvijas Mobilais Telefons.

Inga Vasiljeva

XXVI Vispārējie latviešu  
Dziesmu un XVI Deju svētki  
Sabiedrisko attiecību vadītāja  
[Inga.vasiljeva@lnkc.gov.lv](mailto:Inga.vasiljeva@lnkc.gov.lv),  
[inga.vinga@gmail.com](mailto:inga.vinga@gmail.com)  
29276111  
[www.dziesmusvetki.lv](http://www.dziesmusvetki.lv),  
[www.lnkc.gov.lv](http://www.lnkc.gov.lv)

## Seminārs par aktualitātēm nodokļu normatīvajos aktos

26.janvārī no plkst.10:00 līdz 13:00 Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā notiks informatīvais seminārs "Aktualitātes nodokļu normatīvajos aktos no 2018.gada". Uz semināru tiek aicināti visu nozaru uzņēmēji un grāmatveži, kā arī pašnodarbinātās personas (VID reģistrētie saimnieciskās darbības veicēji).

Lektore - Līga Īvāne, VID Nodokļu pārvaldes Nodokļu un nodevu grāmatvedības metodikas daļas galvenā nodokļu inspektore.

Norises vieta: Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centra zāle, Vidzemes iela 2b, Balvi

Seminārs ir bez maksas.

Papildus informācija, zvanot 26644641 vai 29272948.



**ZIEMEĻLATGALES  
BIZNESA UN TŪRISMA CENTRS**

**Informatīvs seminārs**  
visu nozaru uzņēmējiem, grāmatvežiem, kā arī pašnodarbinātajām personām

**Aktualitātes  
nodokļu normatīvajos aktos  
no 2018.gada**

 26.01.2018. 10:00-13:00

 Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrā,  
Vidzemes iela 2B, Balvos

## Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs organizē mācības

LLKC Balvu nodaļa organizē mācības "Uz tirgu vērsta bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošana", mācību kursa apjoms - 56 stundas.

Kursa saturs:

- Mārketinga pasākumi bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas realizācijā;
- No idejas līdz produktam - Bioloģisko produktu pārstrāde. Jaunu produktu receptūras izstrāde;
- Bioloģiskās lauksaimniecības augļu, dārzeņu produkcijas pārstrādes svarīgākie principi;
- Iepakojuma materiālu pielietošana bioloģisko produktu tehnoloģiju pilnveidošanai un attīstībai;
- Prasības pārtikas produktu ražošanā;
- Bioloģisko pārstrādes

produktu sertifikācija. Prasības bioloģisko produktu pārstrādei, marķēšanai.

Mācību dalībnieks var būt juridiska vai fiziska persona (LAD klients), kas iesaistīta lauksaimniecības, pārtikas (izņemot zivsaimniecības produktus) ražošanas vai mežsaimniecības nozarēs, kā arī lauksaimniecības vai meža zemes īpašnieks vai tiesiskais vadītājs.

Dalība mācībās, tiem, kas atbilst iepriekš minētajiem kritērijiem ir **bez maksas**, jo tiek finansēta no LAP investīciju pasākumu 2014. -2020. gadam līdzekļiem.

Dalībnieku skaits ir ierobežots. *Uzzināt vairāk par mācībām un pieteikties var zvanot pa tālr. 29100902, 27874785 līdz 2018. gada 24.janvārim.*

## Sociālā kampaņa par vardarbības mazināšanu

Latvija ir viena no Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīm, kurā vardarbība pret sievietēm un vardarbība ģimenē ir īpaši izplatīta. No partnera vardarbības vismaz reizi dzīvē ir cietusi katra trešā sieviete, katrā otrajā sievietes slepkavībā Latvijā ir vainojams tuvinieks, bet katram trešajam vardarbības upuris dzīvo kaimiņos.

Lai mazinātu sabiedrības iecietību pret vardarbību ģimenē, 2017.gada decembrī Labklājības ministrija ir uzsākusi sociālu kampaņu "Sītieni starp kaimiņiem un savējiem skar arī tevi", aicinot līdzcilvēkus neignorēt vardarbību pret sievieti vai vardarbību ģimenē sev līdzās - pie kaimiņiem vai paziņu lokā.

Bez maksas informatīvais tālrunis uzziņām: 80001801  
Vairāk informācijas

[www.cietusajiem.lv](http://www.cietusajiem.lv)

*Par cietušajiem.lv*

*Šī interneta vietne ir domāta noderīgas informācijas iegūšanai gadījumā, ja Jūs, vai kāds, kuru Jūs pazīstat, ir cietis no jebkāda veida noziedzīga nodarījuma vai ir redzējis, kā tiek izdarīts noziedzīgs nodarījums. Šajā interneta vietnē ir pieejama informācija, kas Jums palīdzēs justies pārliecinātāk un drošāk saskarsmē ar personām, institūcijām un organizācijām, ar kurām Jums, iespējams, būs jā sastopas kā cietušajam vai lieciniekam.*

*Interneta vietnē ir sniegta informācija par institūcijām un organizācijām kurās Jūs varat gūt atbalstu, neatkarīgi no noziedzīgā nodarījuma veida un izdarīšanas laika, kā arī no tā, vai paziņojāt par izdarīto noziedzīgo nodarījumu.*

## Norādes **PAREIZAI** atkritumu šķirošanai

### ŠĶIROTIE ATKRITUMI PĀRSTRĀDEI DER!

Jāsaplacina, jāizmēģina  
speciālajos konteineros  
ar uzlīmēm



Šķirotie atkritumi jāizmēģina  
BEZ PĀRTIKAS PIEMAIŠĪJUMIEM!

**Papīrs, kartons**  
Avīzes, žurnāli (arī glancētie), grāmatas, kartona kastes, dzērienu kartona iepakojums (tetrapakas un elopakas), reklāmas bukleti, kartona olu kastītes

**Metāls**  
Metāla dzērienu bundžas un konservu kārbas, metāla sadzīves priekšmeti

**Stikls**  
Burkas un pudeles

**Polimēri**  
Polietilēna plēve, PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas pudeles un kannas, iepirkuma maišiņi

Par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, nolietotas elektrotehnikas un videi kaitīgo preču savākšanu informācija atrodamā [www.zaao.lv](http://www.zaao.lv), sadaļā *Šķirotu atkritumu savākšana*

Papildus informācija un konsultācijas par atkritumu šķirošanu pa tālruni 64281250 vai 26132288

### SADZĪVES ATKRITUMI PĀRSTRĀDEI NEDER!

Jāmet sadzīves  
atkritumu konteineros

Čipsu pakas, konfekšu papīri, tapetes, salvetes, netīrs pārtikas iesaiņojums ar pārtikas atliekām, vienreizējās lietošanas trauki, čaukstošas plastmasas izstrādājumi (piemēram, makaronu, cukura u.tml. iepakojums), plastmasas un putuplasta olu kastītes, citi putuplasta izstrādājumi un loksnes, keramikas trauki, podi un citi keramikas izstrādājumi (piemēram, Balzama pudeles), spoguļi, porcelāna trauki, autiņbikšītes, nestandarta atkritumi, apģērbi un apavi, rotājlietas un citi neatbilstoši atkritumi.

64281250

[zaao@zaao.lv](mailto:zaao@zaao.lv)

[www.zaao.lv](http://www.zaao.lv)



## Pasākumi Balvu novadā

### Balvu pilsēta

**23.janvārī plkst.15:00**  
Novadnieka Pētera Džigura personalizstādes atklāšana un grāmatas "Kal mākslas daili dziesmā savā" prezentācija Balvu Novada muzejā.

**27.janvārī** Veselības maratons "Vingro vesels". **Plkst.15:00** Nūjošanas meistarklases ikvienam pie Balvu parka estrādes. **Plkst.16:00** Aerobikas maratons (Warm Up, Zumba, Streching, vingrošana ar gumijām un bumbām) Balvu muižā. Deju un aerobikas paraugdemonstrējumi, bērnu radošās darbnīcas, tēja un diskusijas par veselīgu uzturu.

### Balvu pagasts

**24.janvārī plkst.10:00**  
Garīgie dziedājumi Balvu pagasta Tautas namā.

### Bērzpils pagasts

**28.janvārī plkst.13:00**  
Solistu apvienības "Jubilāri" koncerts Bērzpils Sporta hallē. Ieejas maksa EUR 4,00.

### Briežuciema pagasts

**18., 25. janvārī plkst.17:00**  
Vingrošanas nodarbības Briežuciema tautas namā.

### Krišjāņu pagasts

**19.janvārī plkst.19:00** Gada ieskaņas koncerts "Ar leduspuķi plaukstā" Krišjāņu tautas namā. Koncerts kopā ar kaimiņpagastu pašdarbības kolektīviem. Ieeja brīva.

**19.janvārī plkst.22:00**  
Jaungada karnevals Krišjāņu tautas namā. Masku parāde no plkst.23:00-24:00. Rūpīgi gatavotām maskām tiks sponsoru balvas. Spēlēs Lauris Neilands (Gulbene). Ieejas maksa EUR 1,50 EUR, pēc plkst.22:30 - EUR 2,00.

### Kubulu pagasts

**21.janvārī** Deju kolektīvu kopmēģinājums ar Jānis Ērgli (B, D, E, F grupas) Kubulu kultūras namā.

**24.janvārī plkst.19:00**  
Koru kopmēģinājums Kubulu kultūras namā.

**27.janvārī** Starptautiskais tērpu un modes festivāls "Modes labirinti 2018" Kubulu kultūras namā. **Plkst.12:00** Konkurss "Top modele", **plkst.16:30** Kolekciju konkurss, **plkst.19:00** Koncerts, apbalvošana. Šogad piedalīsies 61 dalībnieks no Latvijas, Lietuvas un Ukrainas ar 15 kolekcijām. Ieeja EUR 2,00.

### Lazdulejas pagasts

**27.janvārī plkst.18:00**  
Zoles vakars Lazdulejas pagasta saietu namā. Pieteikšanās līdz 18.janvārim pa tel. 26107182.

### Vectilžas pagasts

**20.janvārī plkst.20:00**  
Atpūtas pasākums pagasta māksliniecišķās pašdarbības kolektīviem Vectilžas sporta un atpūtas centrā. Par lustīgu dejas soli un skanīgu atmosfēru vakara gaitā gādās "Trīs Stenori".

### Skatāmas izstādes:

#### Balvu pilsētā

Sociālā dienesta 3.stāva zālē skatāma izstāde "Ticība, cerība, mīlestība", ko sagatavojusi Balvu Teritoriālā invalīdu biedrība, ļaujot iepazīt savu biedru radošos darbus dažādās tehnikās. Pulciņa vadītāja Skaidrīte Veina.

Līdz 22.janvārim Balvu Centrālās bibliotēkas izstāžu zālē skatāma izstāde "Kā svētkiem rotāties?", kur apskatāmi 19.gs.Ziemeļlatgales bērnu svētku tērpi.

Balvu Sakrālās kultūras centrā skatāma Gata Pladara foto izstāde "Medžugorje manām acīm".

Balvu novada pašvaldībā Balvu Mākslas skolas audzēkņu vides objekts-pētījums par Latvijas mākslinieku daiļradi "Mākslas kubi".

Balvu novada pašvaldībā Balvu Mākslas skolas audzēkņu vasaras prakses darbi "Krāsas gadalaikos", skolotāja Lana Ceplīte.

Ā.Baranovskas doktorāta telpās skatāmi Balvu Mākslas skolas 3.klašu audzēkņu vasaras prakses darbi, skolotājas Anita Kairiņa un Dace Logina.

Balvu Centrālā bibliotēkā skatāma Balvu Mākslas skolas audzēkņu izstāde "Vilnas pārvērtības", skolotāja Līga Podkovirina.

Balvu Mākslas skolas Izstāžu zālē skatāma Balvu Mākslas skolas audzēkņu mācību darbu skate 2017./2018.m.g.

Balvu Mākslas skolas telpās skatāmi Balvu Mākslas skolas audzēkņu vasaras mācību plenēru darbi, sk. Elita Teilāne, sk. Lana Ceplīte, sk. Elita Eglīte, sk. Olga Reče.

Balvu Novada muzejā piecās muzeja ekspozīciju zālēs mūsdienīgi atspoguļotas Ziemeļlatgalei raksturīgās tēmas, tostarp etnogrāfija, tradicionālā mūzika, folklorā, paražas, psalmi, Maija dziedājumi, cilvēku prasmes un citas vietējās vērtības.

Balvu Novada muzejā skatāma izstāde, kas veltīta mūsu novadniekam - ģenerālim Valdim Matīsam.

#### Balvu pagastā

Tautas nama zālē skatāma Balvu pagasta iedzīvotāju Daces Loginas gleznu izstāde.

#### Briežuciema pagastā

Briežuciema tautas namā skatāma Ziemassvētku un Jaunā gada apsveikumu izstāde.

#### Krišjāņu pagastā

Krišjāņu tautas namā skatāma izstāde "Mana grāmata" 3.klases audzēkņu linogriezumi, skolotāja Anita Kairiņa.

#### Vīksnas pagastā

Vīksnas Tautas namā skatāma fotoizstāde "Latvijas dabas spēks un skaistums" projekta "Loba doba Ziemeļlatgolā jeb atklāj dabas pētnieku sevi!" ietvaros.

KUBULU PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ

**27.01.**

2018 LATVIJA

III STARPTAUTISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU TĒRPU UN MODES FESTIVĀLS

**Modes LABIRINTI**

**12:00** KONKURSS "TOP MODEL"

**16:30** KOLEKCIJU KONKURSS

**19:00** KONCERTS, APBALVOŠANA

IEEJA EUR 2,-

BALVU NOVADA MUZEJĀ

Latvijai 100 — Balviem 90

**23.janvārī pl.15.00**

Grafika

**Pētera Džigura**

personalizstādes un grāmatas

»Kal mākslas daili dziesmā savā«

atvēršanas svētki

Atbalsta

KRIŠJĀŅU TAUTAS NAMĀ

**19.janvārī pl.19.00**

**Gada ieskaņas koncerts "AR LEDUSPUĶI PLAUKSTĀ".**

Koncerts kopā ar kaimiņpagastu pašdarbības kolektīviem.

leeja brīva

Tilžas Kultūras nama bērnu un jauniešu deju kolektīva jaunākajā grupā (5-6gadi).

Mēģinājumi otrdienās, piektdienās

plkst.16:30

Tilžas pagasta iedzīvotāji izteikuši vēlmi dejojot vidējās paaudzes deju kolektīvā (aptaujas anketu rezultāti).

Interesentiem pieteikties pa t.27870251

BALVU NOVADA ZIŅAS  
Iznāk 2 reizes mēnesī  
Izdevējs - Balvu novada Dome  
Nod. maks. apl.. Nr. 90009115622

Norēķinu konts:  
SEB banka  
UNLALV2X  
LV93UNLA0050014291739

Reģistrācijas numurs  
000703136  
Bezmaksas  
Tirāža: 5000 eksemplāri

Izdevumu sagatavoja Rita Šubeniece un Iluta Mežule  
Redakcijas adrese: Bērzpils iela 1A, Balvi.  
Par faktu, skaitļu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstiem atbild to autors.